

令和5年8月7日（令和5年8月9日）

国道9号養父歩道整備工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号養父歩道整備工事
工事地名	兵庫県養父市八鹿町八木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010007	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	177日間 自 令和5年8月8日 (当初) 至 令和6年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	養父市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	460,716
		23) 公告日	令和5年5月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		22,871,347				
道路土工		式	1		299,612				
掘削工		式	1		77,140				
掘削	土砂 小規模 小規模(標準)	m3	70	1,102	77,140			単-1号	
路床盛土工		式	1		12,096				
路床盛土	2.5m未満	m3	1	5,956	5,956			単-2号	
路床盛土	4.0m以上	m3	19	323.2	6,140			単-3号	
残土処理工		式	1		210,376				
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	118.4	4,736			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	5,141	205,640			単-5号	
排水構造物工		式	1		10,032,811				
作業土工		式	1		866,458				

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	90	1,992	179,280				単-6号
埋戻し	土砂	m3	70	3,537	247,590				単-7号
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	11	30,400	334,400				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	5,141	102,820				単-9号
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	118.4	2,368				単-10号
側溝工		式	1		6,070,646				
街渠(A型)	幅50cm 高さ19cm 18-8-40(高炉)	m	2	6,608	13,216				単-11号
管(函)渠型側溝	スリット付 300×300	m	66	20,210	1,333,860				単-12号
自由勾配側溝	300×300 街渠縦断用	m	68	29,620	2,014,160				単-13号
自由勾配側溝	300×500 縦断用	m	6	23,490	140,940				単-14号
自由勾配側溝	300×600 縦断用	m	46	26,440	1,216,240				単-15号
自由勾配側溝	300×600 横断用	m	5	35,950	179,750				単-16号

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(縦断用)幅300用 グレチング蓋 T-2 ホルト固定 細目 L=1000	枚	26	41,060	1,067,560			単-17号	
側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(横断用)幅300用 グレチング蓋 T-25 ホルト固定 細目 L=1000	枚	2	52,460	104,920			単-18号	
管渠工		式	1		98,820				
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VPφ200	m	7	6,220	43,540			単-19号	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	4	13,820	55,280			単-20号	
集水柵・マンホール工		式	1		689,750				
現場打ち集水柵 (R13)	500×500×700 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,170	53,170			単-21号	
現場打ち集水柵 (R11)	500×500×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	59,900	59,900			単-22号	
現場打ち集水柵 (R12)	600×600×1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	137,800	137,800			単-23号	
プレキャスト街渠柵	管渠型側溝 スリット付用 300×300/500 L=1000	箇所	3	101,700	305,100			単-24号	
蓋	グレチング蓋 ますぶた 500×500用 T-2 細目 ホルト固定	枚	2	46,660	93,320			単-25号	

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
蓋	グレーチング蓋 ますぶた 600×600用 T-25 ホルト 固定	枚	1	40,460	40,460				単-26号
蓋嵩上げ工		式	1		2,307,137				
蓋嵩上げ	一般部 L=1.0m/箇所	箇所	9	18,830	169,470				単-27号
蓋嵩上げ	乗入部 L=1.0m/箇所	箇所	3	15,180	45,540				単-28号
蓋	グレーチング蓋 1000×800 用 (2枚/組) ホルト固定 式 細目 T-2	組	9	152,800	1,375,200				単-29号
蓋	グレーチング蓋 1000×800 用 (2枚/組) ホルト固定 式 細目 T-6	組	3	224,500	673,500				単-30号
蓋版撤去	グレーチング蓋 500×800	枚	24	530.8	12,739				単-31号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.7	30,970	21,679				単-32号
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 小規模	m3	0.7	6,996	4,897				単-33号
殻処分	コンクリート殻(無筋) 小規模	m3	0.7	5,875	4,112				単-34号
舗装工		式	1		6,349,383				
切削・オーバーレイ工		式	1		4,667,409				

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
路面切削	全面切削6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業無	m ²	1,710	518.3	886,293					単-35号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	86	1,661	142,846					単-36号
殻処分	アスファルト塊(切削) 運搬(10t車)	m ³	86	3,055	262,730					単-37号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As混合物ホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,710	1,974	3,375,540					単-38号
アスファルト舗装工(車道部①)		式	1		857,736					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	66	1,172	77,352					単-39号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m ²	66	2,036	134,376					単-40号
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m ²	66	4,342	286,572					単-41号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	66	2,704	178,464					単-42号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	66	2,742	180,972					単-43号
アスファルト舗装工(車道部②)		式	1		8,807					
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m ²	0.9	4,342	3,907					単-44号

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	0.9	2,704	2,433			単-45号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	0.9	2,742	2,467			単-46号	
アスファルト舗装工 (乗入I種)		式	1		119,624				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアレン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	38	1,227	46,626			単-47号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	38	1,921	72,998			単-48号	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		560,800				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュアレン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	216	878.3	189,712			単-49号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上	m2	216	1,718	371,088			単-50号	
アスファルト舗装工 (歩道仮復旧部)		式	1		135,007				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュアレン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	52	878.3	45,671			単-51号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上	m2	52	1,718	89,336			単-52号	
縁石工		式	1		1,334,392				

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		1,334,392				
歩車道境界ブロック (A1型)	B種 180/230×250×60 0 両面R	m	53	8,393	444,829			単-53号	
歩車道境界ブロック (A2型)	B種 180/205×250×60 0	m	13	7,825	101,725			単-54号	
歩車道境界ブロック (B2型)	B種 180/190×100×60 0	m	12	7,402	88,824			単-55号	
縁石 (A3型)	180/190×400 18-8-40 (高炉)	m	44	10,420	458,480			単-56号	
縁石 (B3型)	180/190×250 18-8-40 (高炉)	m	18	6,964	125,352			単-57号	
地先境界ブロック	C種 150×150×600	m	18	6,399	115,182			単-58号	
区画線工		式	1		197,086				
区画線工		式	1		197,086				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 黄 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	260	406.7	105,742			単-59号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白 加熱	m	660	138.4	91,344			単-60号	
道路付属施設工		式	1		243,126				

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
境界工		式	1		7,632					
境界鉋	用地境界板 10枚未満 流用品	枚	6	1,272	7,632					単-61号
道路付属物工		式	1		235,494					
視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート 建込(穿孔含む) 10本 以上30本未満	本	8	26,950	215,600					単-62号
視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート 建込(穿孔含む) 10本 以上30本未満 再利用	本	2	9,947	19,894					単-63号
構造物撤去工		式	1		702,137					
道路付属物撤去工		式	1		1,410					
視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本未満	本	5	282	1,410					単-64号
構造物取壊し工		式	1		417,969					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,788	155,760					単-65号
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	4	1,070	4,280					単-66号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	562.9	14,635					単-67号

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	140	1,374	192,360			単-68号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版 厚 7 c m	m2	34	175.6	5,970			単-69号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 19 c m	m2	90	499.6	44,964			単-70号	
運搬処理工		式	1		282,758				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,698	33,960			単-71号	
殻運搬	舗装版 コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,892	13,784			単-72号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	2,273	38,641			単-73号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	5,875	117,500			単-74号	
殻処分	舗装版 コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,232	4,464			単-75号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	17	4,230	71,910			単-76号	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋、視線誘導 標	t	1.5	1,666	2,499			単-77号	
仮設工		式	1		3,712,800				

設計内訳書

工事名	国道9号養父歩道整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		3,712,800					
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	104	16,170	1,681,680					単-78号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	156	13,020	2,031,120					単-79号
直接工事費		式	1		22,871,347					
共通仮設費		式	1		3,827,300					
共通仮設費		式	1		353,300					
技術管理費		式	1		55,300					
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300					単-80号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		298,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,474,000					
純工事費		式	1		26,698,647					
現場管理費		式	1		9,675,000					

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 小規模 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,102	1,102		
計						1,102		
単価						1,102	円/m3	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,956	5,956		
計						5,956		
単価						5,956	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	323.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	323.2	323.2			
計						323.2			
単価						323.2	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.4	118.4			
計						118.4			
単価						118.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,141	5,141		
計						5,141		
単価						5,141	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,992	1,992		
計						1,992		
単価						1,992	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537		
計						3,537		
単価						3,537	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	30,400	30,400		
計						30,400		
単価						30,400	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,141	5,141	
	計					5,141	
	単価					5,141	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	118.4	118.4	
	計					118.4	
	単価					118.4	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	街渠 (A型)	幅50cm 高さ19cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,608
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,262	6,310			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.875	35,680	31,220			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	3.5	8,157	28,549.5			
計					66,079.5			
単価					6,608	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	管(函)渠型側溝	スリット付 300×300	単位	m	数量	1	単価	20,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管(函)渠型側溝	据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	20,210	20,210		
	計					20,210		
	単価					20,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	自由勾配側溝	300×300 街渠縦断用	単位	m	数量	10	単価	29,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	6	1,262	7,572			
自由勾配側溝据付	L=2.0m 1000kg/個以下	m	10	5,957	59,570			
スリット付自由勾配側溝	300×300×2000 街渠縦断用	個	5	28,100	140,500			
プレキャストインポート	300用 L=2000	個	5	17,700	88,500			
計					296,142			
単価					29,620	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	自由勾配側溝	300×500 縦断用	単位	m	数量	1	単価	23,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.255m ³ /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	23,490	23,490		
計						23,490		
単価						23,490	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	自由勾配側溝	300×600 縦断用	単位	m	数量	1	単価	26,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.255m ³ /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	26,440	26,440		
計						26,440		
単価						26,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	自由勾配側溝	300×600 横断用	単位	m	数量	1	単価	35,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.56m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m3/10m	m	1	35,950	35,950		
計						35,950		
単価						35,950	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(縦断用)幅300用 グレチング蓋 T-2 ボ ルト固定 細目 L=1000	単位	枚	数量	1	単価	41,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	41,060	41,060		
計						41,060		
単価						41,060	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(横断用)幅300用 グレッチング蓋 T-25 ボルト固定 細目 L=1000	単位	枚	数量	1	単価 52,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	52,460	52,460	
計						52,460	
単価						52,460	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VPφ200	単位	m	数量	10	単価 6,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	4,014	40,140	
フィルター材		各種 全ての費用	m ³	2.546	8,661	22,050.9	
計						62,190.9	
単価						6,220	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	鉄筋コンクリート台付管	D300	単位	m	数量	10	単価	13,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	13,180	131,800		
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.072	88,540	6,374.88		
計						138,174.88		
単価						13,820	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場打ち集水柵 (R13)	500×500×700 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	53,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 0.34m ³ を超え0.36m ³ 以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	53,170	53,170		
計						53,170		
単価						53,170	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打ち集水桝 (R11)	500×500×900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	59,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	59,900	59,900			
	計					59,900			
	単価					59,900	円/箇所		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打ち集水桝 (R12)	600×600×1400 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	137,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 1.03m3を超え1.09m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	130,600	130,600			
	足掛金具	W=300 φ19 全樹脂巻	個	3	2,370	7,110			
	計					137,710			
	単価					137,800	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	プレキャスト街渠柵	管渠型側溝 スリット付用 300×300/500 L=1000	単位	箇所	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	5,406	5,406		
プレキャスト街渠柵		管渠型側溝 スリット付用 300×300/500 L=1000 蓋版含む	基	1	96,200	96,200		
計						101,606		
単価						101,700	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	蓋	グレーチング 蓋 ますぶた 500×500用 T-2 細目 ホール固定	単位	枚	数量	1	単価	46,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	46,660	46,660		
計						46,660		
単価						46,660	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	蓋	グレチング 蓋 ますぶた 600×600用 T-25 ホル固定	単位	枚	数量	1	単価	40,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	40,460	40,460			
計					40,460			
単価					40,460	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	蓋嵩上げ	一般部 L=1.0m/箇所	単位	箇所	数量	10	単価	18,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.248	35,680	44,528.64		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14.7	8,157	119,907.9		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.004	179,400	717.6		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	40	577.3	23,092		
計						188,246.14		
単価						18,830	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	蓋嵩上げ	乗入部 L=1.0m/箇所	単位	箇所	数量	10	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.095	35,680	39,069.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10.9	8,157	88,911.3		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.004	179,400	717.6		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	40	577.3	23,092		
計						151,790.5		
単価						15,180	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	蓋	グレーチング蓋 1000×800用 (2枚/組) ボルト固定式 細目 T-2	単位	組	数量	1	単価	152,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	856	1,712		
グレーチング蓋 (歩道部)		1000×800用(2枚/組)ボルト固定式細目T-2	組	1	151,000	151,000		
計						152,712		
単価						152,800	円/組	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	蓋	グレーチング蓋 1000×800用 (2枚/組) ボルト固定式 細目 T-6	単位	組	数量	1	単価	224,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	856	1,712		
グレーチング蓋 (乗入れ部)		1000×800用(2枚/組)ボルト固定式細目T-6	組	1	222,700	222,700		
計						224,412		
単価						224,500	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	蓋版撤去	グレーチング 蓋 500×800	単位	枚	数量	1	単価	530.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	530.8	530.8		
計						530.8		
単価						530.8	円/枚	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	30,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	30,970	30,970		
計						30,970		
単価						30,970	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	6,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,996	6,996		
	計					6,996		
	単価					6,996	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻処分	コンクリート殻(無筋) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
	計					5,875		
	単価					5,875	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	518.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	518.3	518.3		
計						518.3		
単価						518.3	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,661	1,661		
計						1,661		
単価						1,661	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処処分	アスファルト塊(切削) 運搬(10t車)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As混合物ホリマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,974	1,974		
計						1,974		
単価						1,974	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,172	1,172		
計						1,172		
単価						1,172	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		200mm 2層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	2,036	2,036		
計						2,036		
単価						2,036	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	4,342
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,342	4,342		
	計					4,342		
	単価					4,342	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,704
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,704	2,704		
	計					2,704		
	単価					2,704	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,742	2,742		
計						2,742		
単価						2,742	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	4,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	4,342	4,342		
計						4,342		
単価						4,342	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,704	2,704		
計						2,704		
単価						2,704	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,742	2,742		
計						2,742		
単価						2,742	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,227	1,227		
計						1,227		
単価						1,227	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,921	1,921		
計						1,921		
単価						1,921	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	878.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	878.3	878.3		
計						878.3		
単価						878.3	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,718	1,718		
計						1,718		
単価						1,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	878.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	878.3	878.3		
計						878.3		
単価						878.3	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,718	1,718		
計						1,718		
単価						1,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	歩車道境界ブロック (A1型)	B種 180/230×250×600 両面R	単位	m	数量	1	単価	8,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	8,393	8,393		
計						8,393		
単価						8,393	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	歩車道境界ブロック (A2型)	B種 180/205×250×600	単位	m	数量	1	単価	7,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	7,825	7,825		
計						7,825		
単価						7,825	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	歩車道境界ブロック (B2型)	B種 180/190×100×600	単位	m	数量	1	単価	7,402
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	7,402	7,402			
計					7,402			
単価					7,402	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	緑石 (A3型)	180/190×400 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.748	35,680	26,688.64		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	8	8,157	65,256		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.075	3,674	275.55		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.002	179,400	358.8		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	20	577.3	11,546		
計						104,124.99		
単価						10,420	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	緑石 (B3型)	180/190×250 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.47	35,680	16,769.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	5	8,157	40,785		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.047	3,674	172.67		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.002	179,400	358.8		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	20	577.3	11,546		
計						69,632.07		
単価						6,964	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	地先境界ブロック	C種 150×150×600	単位	m	数量	1	単価	6,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	6,399	6,399		
計						6,399		
単価						6,399	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	406.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	406.7	406.7		
計						406.7		
単価						406.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白 加熱	単位	m	数量	1	単価	138.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	138.4	138.4		
	計					138.4		
	単価					138.4	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	境界鎮	用地境界板 10枚未満 流用品	単位	枚	数量	1	単価	1,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(境界鎮設置)	10枚未満 手間のみ 無 無	枚	1	1,272	1,272		
	計					1,272		
	単価					1,272	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート建込(穿孔含む) 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	26,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 10本以上30本未満 無 無	本	1	9,947	9,947		
視線誘導標(スノーポール併用型)		コンクリート建込用 2段スライク式 両面反射 反射体数2個	本	1	17,000	17,000		
計						26,947		
単価						26,950	円/本	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート建込(穿孔含む) 10本以上30本未満 再利用	単位	本	数量	1	単価	9,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 10本以上30本未満 無 無	本	1	9,947	9,947		
計						9,947		
単価						9,947	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	282
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無						
			本	1	282	282		
	計					282		
	単価					282	円/本	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,788
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						
			m 3	1	7,788	7,788		
	計					7,788		
	単価					7,788	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,070	1,070		
計						1,070		
単価						1,070	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.9	562.9		
計						562.9		
単価						562.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,374	1,374		
	計					1,374		
	単価					1,374	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 7 c m	単位	m2	数量		単価	175.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	175.6	175.6		
	計					175.6		
	単価					175.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	単位	m2	数量	1	単価	499.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有リ 全ての費用	m2	1	499.6	499.6		
計						499.6		
単価						499.6	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m3	1	1,698	1,698		
計						1,698		
単価						1,698	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	殻運搬	舗装版 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,892	6,892		
計						6,892		
単価						6,892	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,273	2,273		
計						2,273		
単価						2,273	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	処処分	舗装版 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,232	2,232		
計						2,232		
単価						2,232	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	現場発生産品運搬	クレーンク 蓋、視線誘導標	単位	t	数量	1	単価	1,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	1,666	1,666		
計						1,666		
単価						1,666	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	16,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					16,170	円/人日	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝据付	L=2.0m 1000kg/個以下	単位	m	数量	10	単価 5,957
土木一般世話役		人	0.3	26,355	7,906	
特殊作業員		人	0.3	23,100	6,930	
普通作業員		人	1	22,260	22,260	
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き]運転	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	日	0.85	25,770	21,904	
諸雑費 (率+まるめ) 0.97%		式	1		570	
計					59,570	
単価					5,957	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.255m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	23,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,684	56,840		
自由勾配側溝（本体）	300×500 縦断用 L=2000	個	5	32,800	164,000		
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m ³	0.318	21,500	6,837		
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.27	21,400	5,778		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.612	2,350	1,438		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					234,900		
単価					23,490	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.255m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	26,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,684	56,840				
自由勾配側溝（本体）	300×600 縦断用 L=2000	個	5	38,700	193,500				
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m ³	0.318	21,500	6,837				
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.27	21,400	5,778				
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.612	2,350	1,438				
諸雑費（まるめ）		式	1		7				
計					264,400				
単価					26,440	円/m			

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.56m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.56m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	35,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,684	56,840			
自由勾配側溝（本体）	300×600 横断用 L=2000	個	5	56,300	281,500			
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m ³	0.318	21,500	6,837			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.594	21,400	12,711			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.672	2,350	1,579			
諸雑費（まるめ）		式	1		33			
計					359,500			
単価					35,950	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	41,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	359	35,900			
自由勾配側溝用蓋（縦断用）	幅300用 グレーチング蓋 T-2 ホール固定 細目 L=1000	枚	100	40,700	4,070,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		100			
計					4,106,000			
単価					41,060	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	359	35,900		
自由勾配側溝用蓋（横断用）	幅300用 グレーチング 蓋 T-25 ホルト固定 細目 L=1000	枚	100	52,100	5,210,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		100		
計					5,246,000		
単価					52,460	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	46,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600			
グレーチング蓋	ますぶた 500×500用 T-2 細目 ホルト固定	枚	100	45,800	4,580,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					4,666,000			
単価					46,660	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	40,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600		
グレーチング蓋	ますぶた 600×600用 T-25 ホルル固定	枚	100	39,600	3,960,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		400		
計					4,046,000		
単価					40,460	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t			
					1	単価 179,400
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	114,000	117,420	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,973.1	61,973	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					179,400	
単価					179,400	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	856
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856	85,600		
グレーチング蓋【別途計上】		枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					85,600		
単価					856	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	530.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	530.72	53,072			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					53,080			
単価					530.8	円/枚		

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m3	数量	単価	金額	単価	30,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m3	1	30,965	30,965			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					30,970			
単価					30,970	円/m3		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋）小規模	m ³	100	5,875	587,500	
計						587,500	
単価						5,875	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト塊（切削）運搬（10t車）	m ³	100	3,055	305,500	
計						305,500	
単価						3,055	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	187	187,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	570	330	188,100	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	44	137	6,028	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,447	
計					406,700	
単価					406.7	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	76	76,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735	
軽油		L	34	137	4,658	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,807	
計					138,400	
単価					138.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
道路付属物設置工(境界鎮設置)	10枚未満 手間のみ 無 無					1		1,272
境界鎮設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,272.96		1,272		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						1,272		
単価						1,272	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	9,947
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 10本以上30本未満 無 無							
視線誘導標設置工 C〇建込用 スノーポール併用型	両面反射 φ100以下 反射体数1個 穿孔有	本	1	20,947.74	20,947			
視線誘導標 (スノーポール併用型)	C〇用 2段 両面 φ100以下 反射体数1個	本	1	-11,000	-11,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						9,947		
単価						9,947	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	282.55	282	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						282	
単価						282	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,788	7,788	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,788	
単価						7,788	円／m 3

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		舗装版 コンクリート殻(無筋)	m ³	100	2,232	223,200		
計						223,200		
単価						2,232	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日		1		23,625	25,770	
運転手 (特殊)		人		1	23,625	23,625		
軽油		L		6	137	822		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日		0.2	6,580	1,316		
諸雑費 (まるめ)		式		1		7		
計						25,770		
単価						25,770	円/日	